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Protokół Nr 54/2015 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

odbytego w dniu 7 października 2015 roku 

w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu 

ul. Spokojna 13 

      

   Stan Członków Zarządu  - 5 

     Obecnych - 5 

 

Ad. 1 

O godzinie 9:00 Przewodniczący Zarządu rozpoczął posiedzenie Zarządu zgodnie z listą 

obecności (załącznik Nr 1 do protokołu)  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Arkadiusz Janowicz   - Przewodniczący Zarządu 

2. Danuta Patkowska    - Wicestarosta Powiatu   

3. Andrzej Potyra    - Członek Zarządu 

4. Wojciech Wojtkiewicz   -  Członek Zarządu 

5. Urszula Sawicka     - Członek Zarządu 

 

Spoza Zarządu w posiedzeniu wzięli udział: 

 

1. Małgorzata Popławska – Skarbnik Powiatu 

2. Ferdynand Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu w Myśliborzu 

3. Wioletta Waliłko – Zastępca Naczelnika Wydziału BOŚ 

4. Sebastian Kisielewski – Zastępca Naczelnika Wydziału GKN 

5. Jarosław Rębiasz – Właściciel Firmy F.H-U. „JAR-MAR” Centrum Kształcenia 

„Wiedza dla Wszystkich”. 

6. Anna Norsesowicz – Zastępca dyrektora PCPR w Myśliborzu 

 

Kolejno: 

 

Jarosław Rębiasz – Właściciel Firmy F.H-U. „JAR-MAR” Centrum Kształcenia 

„Wiedza dla Wszystkich”. 

poinformował, że został ogłoszony konkurs  nr POWR.02.04.00-IP.03-00-001/15 służy do 

realizacji Gwarancji dla młodzieży poprzez zwiększenie  zakresu i trafności oferty 

aktywizacyjnej wobec osób młodych znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku 

pracy i jest ogłaszany w ramach II osi priorytetowej Efektywne polityki publiczne dla rynku 

pracy, gospodarki i edukacji PO WER, działanie 2.4. Modernizacja publicznych i prywatnych 

służb zatrudnienia oraz lepsze dostosowanie ich do  potrzeb rynku prac. 

Minimalna wartość projektu wynosi 100.000 PLN, a maksymalna nie więcej niż kwota 

wyrażona w PLN stanowiąca równowartość 100.000EUR wkładu publicznego, zgodnie  

z miesięcznym kursem wymiany stosowanym przez KE aktualnym na dzień ogłoszenia 

konkursu.  

Projekt ten to duża możliwość  pozyskania środków z tego powodu, że w każdym regionie 

będzie oddzielnie  wyłoniony jeden projekt na dofinansowanie. Zaproponował partnerstwo 

firmy JAR-MAR Powiatu oraz Powiatowego Urzędu Pracy i Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Myśliborzu. 
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Przekazał, ze jednostki te mają możliwość udziału w przedmiotowym konkursie z uwagi na 

zadania jakie realizują. 

Poinformował o szczegółach dotyczących przedmiotowego projektu. 
Poinformował, że termin złożenia wniosku w Ministerstwie Pracy mija12 października br.  

 

Ad. 2 
Przyjęcie porządku posiedzenia.  

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Odczytał proponowany porządek posiedzenia. 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Zaproponował, aby wprowadzić zmian do porządku posiedzenia poprzez dodanie sprawy   

w pkt. 4 dotyczącej wyrażenie zgody na przystąpienie Powiatu Myśliborskiego jako partnera  

do złożenia wniosku przez firmę F.H-U. „JAR-MAR” Centrum Kształcenia „Wiedza dla 

Wszystkich” do konkursu Nr POWR.02.04.00-IP.03-00-001/15 służącego Gwarancji dla 

młodzieży poprzez zwiększenie zakresu i trafności oferty aktywizacyjnej wobec osób młodych 

znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy ogłaszanego w ramach II Osi 

priorytetowej Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji POWER, 

Działanie 2.4 Modernizacja publicznych i prywatnych służb zatrudnienia oraz lepsze 

dostosowanie ich potrzeb rynku pracy jako pkt. 4.11, oraz rozważenia możliwości zmiany 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Domu Wczasów 

Dziecięcych w Myśliborzu jako pkt. 5.3 porządku posiedzenia. 

 

W zawiązku z powyższym Przewodniczący Zarządu zarządził głosowanie: 

Za przyjęciem proponowanych zmian do porządku posiedzenia głosowało 5 Członków 

Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

Kolejno: 

Za przyjęciem porządku posiedzenia po wprowadzonych zmianach głosowało 5 Członków 

Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

Kolejno: 

Odczytał przedmiotowy porządek posiedzenia po wprowadzonych zmianach:  

(porządek stanowi załącznik Nr 2 do protokołu). 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2.        Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjecie protokołów z ostatnich posiedzeń Zarządu Powiatu Nr 50/2015, Nr 51/2015, 

Nr 52/2015 i Nr 53/2015. 

4. Rozpatrzenie spraw: 

1) Wniosek o ustalenie ceny wywoławczej w III przetargu dla nieruchomości 

przeznaczonej do sprzedaży, położonej w obr. 3 miasta Myślibórz, gmina Myślibórz 

oznaczonej działką numer 374 o pow. 0.1808 ha, przy ul. Piłsudskiego 12. 

2) Wniosek o podjęcie decyzji w sprawie przyjęcia regulaminu wydzierżawiania 

lub wynajmu do 3 lat nieruchomości i lokali użytkowych w Starostwie Powiatowym  

w Myśliborzu. 

3) Wybór najkorzystniejszej oferty oraz podpisanie umów z wybranymi 

wykonawcami w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
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nieograniczonego na wykonanie usług przy zimowym utrzymaniu dróg powiatowych  

w sezonie 2015/2016. 

4) Pismo Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu, znak 

BO.0711.2.5.2015.JS z dnia 30 września 2015 roku w sprawie przekazania kserokopii pisma 

Rzecznika Praw Obywatelskich w Warszawie z dnia 25.09.2015 roku. 

5) Ponowne rozpatrzenie sprawy dotyczącej zwiększenia budżetu Zespołu Szkół  

i Placówek w Smolnicy o kwotę 3.500,00 zł. 

6) Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1  

w Barlinku w sprawie zmiany terminu realizacji nakazu decyzji Zachodniopomorskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie. 

7) Ponowne rozpatrzenie sprawy w zakresie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

na wykonanie opinii/ekspertyzy przez biegłego/specjalistę z wybranym wykonawcą. 

8) Wyrażenie zgody na zawarcie umowy na konserwację i obsługę węzła 

cieplnego przy ul. Północnej 15 w Myśliborzu. 

9) Wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy na utrzymanie systemu 

sygnalizacji włamania i napadu w budynkach Starostwa Powiatowego w Myśliborzu. 

10) Zawarcie aneksu do umowy dot. przeprowadzenia audytu w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu oraz Powiatowym Urzędzie Pracy w Myśliborzu.  

11) Wyrażenie zgody na przystąpienie Powiatu Myśliborskiego jako partnera  do 

złożenia wniosku przez firmę F.H-U. „JAR-MAR” Centrum Kształcenia „Wiedza dla 

Wszystkich” do konkursu Nr POWR.02.04.00-IP.03-00-001/15 służącego Gwarancji dla 

młodzieży poprzez zwiększenie zakresu i trafności oferty aktywizacyjnej wobec osób młodych 

znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy ogłaszanego w ramach II Osi 

priorytetowej Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji POWER, 

Działanie 2.4 Modernizacja publicznych i prywatnych służb zatrudnienia oraz lepsze 

dostosowanie ich potrzeb rynku pracy. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

 1) w sprawie skierowania pod obrady Rady Powiatu w Myśliborzu projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji 

w 2015 roku.  

2) w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego budżetu, zmiany w budżecie  

i w planie finansowym budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2015 rok oraz zmiany planu 

finansowego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na 2015 rok.  

3) w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych  

w Myśliborzu. 

6. Zapoznanie się z: 

 1) Pismem Biura ds. Kontroli, znak KR.1711.6.2015 z dnia 28 września 2015 

roku w sprawie przekazania kserokopii Protokołu kontroli przeprowadzonej w dniach 12.06-

30.06.2015r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Kpt. Hm. Andrzeja Romockiego 

„Morro” w Barlinku. 

 

7. Sprawy różne. 

8.        Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 3 

Przyjecie protokołów z ostatnich posiedzeń Zarządu Powiatu Nr 50/2015 z dnia 14 września 

2015 roku, Nr 51/2015 z dnia 21 września 2015 roku, Nr 52/2015 z dnia 23 września 2015 

roku oraz Nr 53/2015 z dnia 29 września 2015 roku. 
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Zarząd Powiatu przyjął w/w protokoły. 

 

Ad. 4 

Rozpatrzenie spraw: 

 

1) Wniosek o ustalenie ceny wywoławczej w III przetargu dla nieruchomości 

przeznaczonej do sprzedaży, położonej w obr. 3 miasta Myślibórz, gmina Myślibórz 

oznaczonej działką numer 374 o pow. 0.1808 ha, przy ul. Piłsudskiego 12. 

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). 

 

Sebastian Kisielewski – Zastępca Naczelnika Wydziału GKN 

Przedstawił przedmiotową sprawę zgodnie z kartą sprawy. Poinformował, że dotychczasowa 

cena wywoławcza została ustalona na poziomie 250 000,00 zł. 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Zwrócił uwagę, że należy zastanowić się, czy obniżenie ceny wywoławczej będzie miało 

wpływ na większe zainteresowanie nieruchomością. 

 

Sebastian Kisielewski – Zastępca Naczelnika Wydziału GKN 

Poinformował, że zainteresowani dzwonią z pytaniem dotyczącym sprzedaży nieruchomości  

i ustalenia kolejnych przetargów. 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Zaproponował, aby ustalić cenę na poziomie 199 000,00 zł. 

 

Członek Zarządu – Urszula Sawicka 

Zaproponowała, aby nie obniżać ceny o tak dużą kwotę. Można obniżyć ją o ok. 15 000,00 zł. 

 

Członek Zarządu – Wojciech Wojtkiewicz 

Zgodził się aby nie obniżać zbyt radykalnie ceny wywoławczej.  

 

Członek Zarządu – Andrzej Potyra 

Zapytał, o ważność wyceny? 

 

Sebastian Kisielewski – Zastępca Naczelnika Wydziału GKN 

Odpowiedział, że wycena jest ważna do 20 kwietnia 2016 roku. 

 

Członek Zarządu – Andrzej Potyra 

Zaproponował, aby ustalić cenę wywoławczą na poziomie 230 000,00 zł. 

 

Zarząd Powiatu ustalił cenę wywoławczą w III przetargu dla nieruchomości na poziomie 

230 000,00 zł. 

Za głosowało 4 Członków Zarządu, przeciw – 1, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

2) Wniosek o podjęcie decyzji w sprawie przyjęcia regulaminu wydzierżawiania 

lub wynajmu do 3 lat nieruchomości i lokali użytkowych w Starostwie Powiatowym  

w Myśliborzu. 

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). 
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Sebastian Kisielewski – Zastępca Naczelnika Wydziału GKN 

Przedstawił sprawę i przedmiotowy projekt regulaminu. 

 

Zarząd Powiatu przyjął projekt regulaminu wydzierżawiania lub wynajmu do 3 lat 

nieruchomości i lokali użytkowych w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

3) Wybór najkorzystniejszej oferty oraz podpisanie umów z wybranymi 

wykonawcami w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na wykonanie usług przy zimowym utrzymaniu dróg powiatowych  

w sezonie 2015/2016. 

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 5 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przedstawił przedmiotową sprawę zgodnie z kartą sprawy. Poinformował, że zadanie dotyczy 

trzech części: 

1. Zadanie Nr 1 – teren gminy Myślibórz i częściowo teren gminy Nowogródek 

Pomorski. 

2. Zadanie Nr 2- teren gminy Barlinek i częściowo teren gminy Nowogródek Pomorski. 

3. Zadanie Nr 3 – teren gminy Dębno i Boleszkowice. 

 

Zarząd Powiatu dokonał wyboru następujących ofert: 

1. Zadanie Nr 1 – firmy STB Sp. z o.o. , 74-300 Myślibórz 

2. Zadanie Nr 2 – firmy USŁUGI TRANSPORTOWE Lech Chmielewski , 74-320 

Barlinek 

3. Zadanie Nr 3 – firmy STB Sp. z o.o. , 74-300 Myślibórz 

Jednocześnie wyraził zgodę na podpisanie umów z wybranymi wykonawcami. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

4) Pismo Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu, znak 

BO.0711.2.5.2015.JS z dnia 30 września 2015 roku w sprawie przekazania kserokopii pisma 

Rzecznika Praw Obywatelskich w Warszawie z dnia 25.09.2015 roku. 

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 6 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przedstawił przedmiotowe pismo zwrócił uwagę, że należy przekazać odpowiedź do 

Rzecznika Praw Obywatelskich w Warszawie. Zauważył, że sprawa dotycząca regulaminu 

przyznawania nauczycielom dodatków i innych składników wynagrodzenia w szkołach  

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Myśliborski wymagała analizy. 

 

Wicestarosta – Danuta Patkowska 

Przekazała, że należy podjąć decyzję co do ewentualnej zmiany przedmiotowego regulaminu.  

Zwróciła uwagę na realizowany program naprawczy, którego założenia obejmują min. 

obniżenie stawek dodatków i innych składników wynagrodzenia w szkołach  

i placówkach oświatowych.  

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przekazał, że przyjęty program naprawczy jest dokumentem, obligującym Zarząd do działania  

zatem zgodził się, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości zmiany przedmiotowego 

regulaminu. 
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Wicestarosta – Danuta Patkowska 

Zaproponowała, aby również uzyskać informację na temat spraw sądowych jakie były 

prowadzone w związku z przyjętym regulaminem. 

 

Zarząd Powiatu w związku z przyjętym w dniu 30 stycznia 2014 roku przez Radę Powiatu w 

Myśliborzu programem postępowania naprawczego na lata 2014 – 2016, uznał,  iż w chwili 

obecnej nie ma możliwości wystąpienia z inicjatywą dotyczącą zmiany uchwały w sprawie 

ustalenia regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków i innych składników 

wynagrodzenia w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Myśliborski.  

Jednocześnie Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora PCOF-A w Myśliborzu do uzyskania 

informacji od dyrektorów jednostek oświatowych na temat  ewentualnych spraw sądowych 

prowadzonych w związku z przyjętym przez Radę Powiatu w Myśliborzu regulaminem 

przyznawania nauczycielom dodatków i innych składników wynagrodzenia w szkołach  

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Myśliborski. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

5) Ponowne rozpatrzenie sprawy dotyczącej zwiększenia budżetu Zespołu Szkół  

i Placówek w Smolnicy o kwotę 3.500,00 zł. 

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 7 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przedstawił przedmiotową sprawę zgodnie z kartą sprawy. Zwrócił uwagę, że dyrektor 

przedmiotową kwotę zamierza przeznaczyć na wykonanie kosztorysów inwestorskich 

obejmujących dokończenie robót remontowo-budowlanych. Zwrócił uwagę, że karta została 

uzupełniona o wnioskowane wcześniej informacje. 

 

Członek Zarządu – Andrzej Potyra 

Przekazał, że dyrektor Zespołu Szkół i Placówek w Smolnicy przedstawił dokumenty 

upoważniające go do przeprowadzenia negocjacji z wybranym wykonawcą, jednak to nie 

dyrektor powinien występować w tej sprawie tylko Zarząd Powiatu.  

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Zwrócił uwagę, że dyrektor byłby w tym przypadku płatnikiem. 

 

Członek Zarządu – Andrzej Potyra 

Przekazał, że przed podjęciem decyzji w tej sprawie należy przeprowadzić rozmowę  

z wybranym wykonawcą. 

 

Członek Zarządu – Wojciech Wojtkiewicz 

Zwrócił uwagę, że realizatorem zadania powinno być Starostwo Powiatowe, czyli Zarząd 

Powiatu. 

 

Zarząd Powiatu podjął decyzję , aby sprawa została zrealizowana przez Starostwo 

Powiatowe – Wydział Inwestycji, Komunikacji i Dróg. 

Jednoczenie Zarząd Powiatu podjął decyzję o rozpatrzeniu przedmiotowej sprawy po 

przeprowadzeniu rozmowy z wybranym wykonawcą przez Członka Zarządu Andrzeja 

Patyrę.  

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  
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6) Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1  

w Barlinku w sprawie zmiany terminu realizacji nakazu decyzji Zachodniopomorskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie. 

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 8 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przedstawił przedmiotową sprawę zgodnie z kartą sprawy. 

 

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska 

Zwróciła uwagę, że dyrektor proponuje prolongowanie daty wykonania zalecenia 

pokontrolnego do dnia 31 grudnia 2016 roku. Zapytała, czy materiały będą zakupione w 2015 

roku? 

 

Wicestarosta – Danuta Patkowska 

Zaproponowała, aby wyrazić zgodę na prolongatę terminu do końca grudnia 2016 roku 

jednak prace remontowe jakie są do wykonania można przeprowadzić w szybszym terminie 

np. do końca ferii zimowych. Dyrektor wskazuje, że posiada środki własne na zakup 

niezbędnych artykułów do usunięcia usterek. 

 

Zarząd Powiatu zaakceptował termin realizacji uchybień sanitarnych tj. do 31 grudnia 2016 

roku. Jednocześnie wskazał, aby prace remontowe zostały wykonane w jak najszybszym 

terminie nie przekraczającym zakończenia ferii zimowych w 2016 roku. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

7) Ponowne rozpatrzenie sprawy w zakresie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

na wykonanie opinii/ekspertyzy przez biegłego/specjalistę z wybranym wykonawcą. 

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 9 do protokołu). 

 

Członek Zarządu – Wojciech Wojtkiewicz 

Poprosił o przedstawienie informacji dotyczącej realizacji przedmiotowej sprawy przez 

Wydział.  

 

Wioletta Waliłko – Zastępca Naczelnika Wydziału BOŚ 

Przekazała, że w związku z decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Szczecinie z dnia 07.05.2015 r. w celu wypełnienia dyspozycji zawartych w jej treści, Starosta 

Myśliborski zobowiązany jest przeprowadzić dowód z opinii biegłego w zakresie hydrologii lub 

melioracji wodnych, dotyczącej określenia funkcji, przebiegu i faktycznego przeznaczenia rowu 

położonego m.in. na granicy działek nr 115/1 i 116/1 obr. Okunie gm. Barlinek oraz działek 287, 

288 i 289 obr. Karsko gm. Nowogródek Pomorski, uchodzącego do wód Jeziora Karskiego 

Wielkiego oraz ustalenia, czy istnieje wpływ nieutrzymywania/nienależytego utrzymywania 

przedmiotowego rowu na działanie rowu odwadniającego działki nr 287, 288 i 289 obr. Karsko  

i na te grunty”. 

Omówiła kolejno procedury jakie podjęto podczas rozpatrywania przedmiotowej sprawy. 

Przedstawiła informacje dotyczące wydanych decyzji. 

Członek Zarządu – Wojciech Wojtkiewicz 

Poprosił o przedstawienie szczegółowego harmonogramu postępowania w sprawie. 
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Wioletta Waliłko – Zastępca Naczelnika Wydziału BOŚ 

Przekazała, informacje dotyczące podejmowanych czynności administracyjnych. Przedłożyła 

do wglądu dokumentację w przedmiotowej sprawie. 

Poinformowała, że aby móc sprostać zakresowi żądania strony, zgodnie ze stanowiskiem 

organu odwoławczego należy powołać biegłego, którego opinia umożliwi rozstrzygniecie  co 

do podstaw dalszego prowadzenia postępowania w sprawie.  

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zawarcie umowy na wykonanie opinii/ekspertyzy przez 

biegłego/specjalistę z wybranym wykonawcą. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

 

8) Wyrażenie zgody na zawarcie umowy na konserwację i obsługę węzła 

cieplnego przy ul. Północnej 15 w Myśliborzu. 

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 10 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przedstawił przedmiotową sprawę zgodnie z kartą sprawy. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zawarcie przedmiotowej umowy. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

9) Wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy na utrzymanie systemu 

sygnalizacji włamania i napadu w budynkach Starostwa Powiatowego w Myśliborzu. 

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 11 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przedstawił przedmiotowa sprawę zgodnie z kartą sprawy. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zawarcie przedmiotowego aneksu do umowy. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

10) Zawarcie aneksu do umowy dot. przeprowadzenia audytu w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu oraz Powiatowym Urzędzie Pracy w Myśliborzu.  

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 12 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Poinformował, że zaproponował zmianę do umowy dot. przeprowadzenia audytu  

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu oraz Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Myśliborzu polegającą na zmianie okresu jaki będzie objęty audytem na okres od 2014 

roku do 30 września 2015 roku, aby móc w ten sposób skoncentrować się na prawidłowym 

funkcjonowaniu jednostek, racjonalizacji wydatków i strukturze organizacyjnej. 

  

Członek Zarządu – Wojciech Wojtkiewicz 

Przekazał, że ustawa o finansach publicznych nałożyła na kierowników jednostek obowiązek 

prowadzenia kontroli zarządczych. Zwrócił uwagę, że w poprzedniej Kadencji Rady Powiatu 

wielokrotnie w interpelacjach składał zapytania z tym związane i nie uzyskał na nie 

odpowiedzi. Przekazał, że kontrola w jednostkach była zaniedbywana.  

Zarząd nie ma pełnej wiedzy w tym zakresie. Należy skupić się na tym, aby ustalić stan 

faktyczny i prawny w jednostkach. Zwrócił uwagę, że decyzje, które były podejmowane mają 
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wciąż swój skutek. Przekazał, że obecne działania podejmowane w jednostkach można ująć 

w planie kontroli na rok 2016 natomiast audyt powinien obejmować poprzedni okres 

funkcjonowania jednostek. 

 

Członek Zarządu – Andrzej Potyra 

Zgodził się z tym i przekazał, że zakres audytu nie powinien zostać zmieniony. 

 

Członek Zarządu – Urszula Sawicka 

Zwróciła uwagę, że aby mieć pełną wiedzę należałoby skontrolować okres czteroletni. 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przekazał, że za okres obejmujący rok 2014 i część roku 2015 Zarząd Powiatu ponosi 

odpowiedzialność.  Jeżeli Członkowie Zarządu chcą rozliczyć podejmowane wcześniej 

działania to kontrola powinna objąć 4 lata funkcjonowania jednostek. 

 

Członek Zarządu – Urszula Sawicka 

Przekazała, że audyt ma przynieść konkretne rozwiązania i rekomendacje do usunięcia 

zaistniałych nieprawidłowości w jednostkach. 

 

Członek Zarządu – Wojciech Wojtkiewicz 

Przekazał, że inne jednostki również wymagają kontroli, na co wskazywała audytor tut. 

Urzędu.  

 Zaproponował, aby pozostawić ten okres kontroli. 

 

Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na zawarcie przedmiotowego aneksu do umowy. 

Za zawarciem aneksu  do umowy audytu głosowało 2 Członków Zarządu, przeciw – 3, nikt 

nie wstrzymał się od głosu.  

 

11) Wyrażenie zgody na przystąpienie Powiatu Myśliborskiego jako partnera  do 

złożenia wniosku przez firmę F.H-U. „JAR-MAR” Centrum Kształcenia „Wiedza dla 

Wszystkich” do konkursu Nr POWR.02.04.00-IP.03-00-001/15 służącego Gwarancji dla 

młodzieży poprzez zwiększenie zakresu i trafności oferty aktywizacyjnej wobec osób młodych 

znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy ogłaszanego w ramach II Osi 

priorytetowej Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji POWER, 

Działanie 2.4 Modernizacja publicznych i prywatnych służb zatrudnienia oraz lepsze 

dostosowanie ich potrzeb rynku pracy. 

( Informacja dotycząca konkursu stanowi załącznik Nr 13 do protokołu) 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przekazał, że biorąc pod uwagę, że jest to program pilotażowy rozpisany na wszystkie 

województwa, gdzie Powiat Myśliborski może być wymieniony do realizacji tego programu 

zawnioskował o uwzględnienie prośby dotyczącej wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu 

jako partnera  do jego realizacji. 

 

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska 

Zapytała o wkład własny Powiatu? 
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Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Odpowiedział, że nie ma wkładu własnego. Poinformował, że aby firma mogła złożyć 

wniosek potrzebna jest deklaracja Powiatu w tej sprawie. Po zakwalifikowaniu wniosku 

zostanie sporządzona odpowiednia umowa o partnerstwie. 

 

Wicestarosta – Danuta Patkowska 

Zwróciła uwagę, że PUP w Myśliborzu brał udział w wielu projektach, zapytała dlaczego  

w tym przypadku jednostka nie może złożyć wniosku samodzielnie? 

Zwróciła uwagę, że inicjatywa przystąpienia do projektu jest słuszna, jednak należałoby 

uzyskać informację o Dyrektora PUP w Myśliborzu dotyczącą realizowania przez niego 

projektów unijnych. 

 

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska 

Zwróciła uwagę, że w projekcie Powiat nie będzie liderem zatem wartość projektu nie 

przejdzie przez budżet Powiatu, lecz przejdzie tylko ta część jako partnera. 

Realizacja projektów pomaga Powiatowi w osiągnięciu wskaźników. Powiatowy Urząd Pracy 

mógłby brać udział w projektach jako lider przy partnerstwie firm zewnętrznych. 

 

Członek Zarządu – Andrzej Potyra 

Zgodził się z tym, że PUP realizował bardzo dużą ilość projektów unijnych. Poprosił  

o przygotowanie informacji na temat projektów unijnych realizowanych przez jednostkę  

w latach 2006-2010 oraz w latach 2010-2015. Ponadto informacji o planach dyrektora 

dotyczących realizacji projektów w nowej perspektywie finansowania. 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Zwrócił uwagę na wartość projektu. Przekazał, że zasady partnerstwa Powiatu zostaną 

uzgodnione po zakwalifikowaniu wniosku.  

Zgodził się, aby Dyrektor przygotowała informacje dotyczące realizowanych projektów i jej 

planach  w tym zakresie.  

 

Członek Zarządu – Urszula Sawicka 

Przekazała, że jest przeciwna wyrażenia zgody na partnerstwo Powiatu Myśliborskiego  

w przedmiotowym projekcie. Przekazała, że skoro projekt nie dotyczy osób bezrobotnych to 

jaki będzie w nim udział Powiatowego Urzędu Pracy. W projekcie udział powinny wziąć np. 

Ośrodki Pomocy Społecznej. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przystąpienie Powiatu Myśliborskiego jako partnera  do 

złożenia wniosku przez firmę F.H-U. „JAR-MAR” Centrum Kształcenia „Wiedza dla 

Wszystkich” do konkursu Nr POWR.02.04.00-IP.03-00-001/15. 

 Jednocześnie zobowiązał Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Myśliborzu do 

przygotowania informacji na temat projektów unijnych realizowanych przez jednostkę  

w latach 2006-2010 oraz w latach 2010-2015. Ponadto zobowiązał do przygotowania 

informacji o planach dyrektora dotyczących realizacji projektów w nowej perspektywie 

finansowania. 

Za głosowało 3 Członków Zarządu, przeciw – 2, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

Ad. 5 

Rozpatrzenie projektów uchwał: 
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1) w sprawie skierowania pod obrady Rady Powiatu w Myśliborzu projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji 

w 2015 roku.  

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 14 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przedstawił przedmiotowy projekt uchwały zgodnie z kartą sprawy. Zwrócił uwagę, że 

uzasadnienie do uchwały wskazuje, że środki PFRON przekazywane dla WTZ w Dębnie 

powinny zostać przekazane dla uczestników Warsztatów, a nie na wynagrodzenia. Zapis ten 

nie jest wiążący, gdyż za budżet placówki jest odpowiedzialna Dyrektor, która ustali 

wydatkowanie tych środków.  

 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 54/168/2015 z dnia 7 października 2015 roku w sprawie 

skierowania pod obrady Rady Powiatu w Myśliborzu projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji w 2015 roku.  

Za głosowało 3 Członków Zarządu, przeciw – 1, 1 Członek Zarządu wstrzymał się od głosu.  

 

Kolejno: 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Zarządził przerwę w obradach Zarządu Powiatu. 

 

Obrady wznowiono o godz. 11:00 

 

2) w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego budżetu, zmiany w budżecie  

i w planie finansowym budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2015 rok oraz zmiany planu 

finansowego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na 2015 rok.  

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 15 do protokołu). 

 

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska 

Poinformowała, że zmiany budżetu proponuje się dokonać w związku z: 

 

1) Zawiadomieniem Wojewody Zachodniopomorskiego zgodnie z Zarządzeniem Nr 

617/2015 z dnia 29 września 2015 r. o zmniejszeniu dotacji celowej w dziale 852 – Pomoc 

społeczna, 85202 – Domy pomocy społecznej, §2130 – 77.351zł, przyznana na 

dofinansowanie kosztów utrzymania mieszkańców objętych dotacją.  

2) Zawiadomieniem Wojewody Zachodniopomorskiego zgodnie z Zarządzeniem Nr 

620/2015 z dnia 30 września 2015 roku o zwiększeniu dotacji (z rezerwy celowej budżetu 

państwa poz. 38 )w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 

85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, §2110 – 12.989 zł.  

z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności – prowadzenie nadzoru  

i wykonywanie funkcji kontrolnych nad orzekaniem o niepełnosprawności   

3) wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Obsługi Finansowo – Administracyjnej 

w Myśliborzu o przeniesienie kwoty 70.000 zł. Pomiędzy rozdziałami i jednostkami w 

związku z utworzeniem odpisu na nagrody dla nauczycieli w 2015 roku zgodnie z Kartą 

Nauczyciela.  

4) wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkól Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Barlinku  

o przeniesienie kwoty 13.267 zł. Pomiędzy paragrafami w rozdziale 80120 – Licea 
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ogólnokształcące z §4010 – wynagrodzenie osobowe pracowników na §3020 – wydatki 

osobowe niezaliczane do wynagrodzeń oraz §4610 – koszty postępowania sądowego  

i prokuratorskiego w związku z koniecznością wypłat odszkodowań dla nauczycieli na 

podstawie wyroku oraz kosztów postępowania sądowego zasądzonych przez sąd.  

5)  w związku przyznaną dotacją z Ministerstwa Finansów na Regionalna Placówkę 

Opiekuńczo-Terapeutyczną w Dębnie w kwocie 2.128.000,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań bieżących w kwocie 1.096.000,00 zł oraz zadań inwestycyjnych w kwocie 

1.032.000,00 zł. 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Zwrócił uwagę, że dotacja na Regionalną Placówkę Opiekuńczo-Terapeutyczną jeżeli nie 

zostanie wykorzystana będzie musiała zostać w pozostałej części zwrócona. Należy przyjąć 

całą kwotę i rozdysponować ją. 

 

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska 

Poinformowała, że zaproponowany podział jest zgodny ze wskazaniem Wojewody 

Zachodniopomorskiego. 

 

Członek Zarządu – Wojciech Wojtkiewicz 

Zapytał, czy placówka będzie w stanie wydatkować całą kwotę dotacji? 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Odpowiedział, że nie. Dotację należy zrealizować do końca roku. Środki zostaną przekazane 

częściowo na inwestycje i w części na realizację zadań bieżących. 

Przekazał, że najważniejszą sprawą jest doprowadzenie do tego, aby placówka mogła się 

zbilansować. Poinformował o planach dotyczących uruchomienia 3 grupy, aby móc 

przygotować się do podniesienia opłat za pobyt dzieci w roku przyszłym co pozwoli na 

utrzymanie z nich jednostki. 

 

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska 

Zwróciła uwagę, że poprosiła aby Zastępca Dyrektora PCPR w Myśliborzu poinformowała 

Dyrektor jednostki, aby przedstawiła na piśmie informację, że będzie w stanie utrzymać 3 

grupy podopiecznych. 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Zwrócił uwagę, że mając świadomość, że dotacja nie zostanie w pełni wykorzystana należy 

wnioskować, aby środki finansowe zostały zabezpieczone w budżecie na rok przyszły na 

wykonanie termomodernizacji obiektu. 

 

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska 

Zwróciła uwagę, że decyzja o przyznaniu dotacji została podjęta zbyt późno. 

 

Członek Zarządu – Urszula Sawicka 

Zwróciła uwagę, że aby wykonać prace budowlane niezbędny jest przetarg lub zgłoszenie co 

wymaga czasu. 

 

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska 

Zwróciła uwagę, że do Marszałka Województwa zostały przesłane wstępne dokumenty 

dotyczące rozpisania wykorzystania przedmiotowej dotacji celem akceptacji. Nie ma 

informacji zwrotnej czy harmonogram wydatków został zatwierdzony. 
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Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Zaproponował, aby temat ten odłożyć i podjąć decyzję po wyjaśnieniu przedmiotowej 

sprawy. 

 

Zarząd Powiatu podjął decyzję o wyprowadzeniu z projektu uchwały pkt. 5 dot. dotacji  

z Ministerstwa Finansów dla Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Dębnie 

podejmując uchwałę Nr 54/169/2015 z dnia 7 października 2015 roku w sprawie zmiany 

budżetu i planu finansowego budżetu, zmiany w budżecie i w planie finansowym budżetu 

Powiatu Myśliborskiego na 2015 rok oraz zmiany planu finansowego zadań zleconych  

z zakresu administracji rządowej na 2015 rok. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

3) w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych  

w Myśliborzu. 

(Karta sprawy stanowi załącznik Nr 16 do protokołu). 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Poinformował, że przeprowadził rozmowę z Panią Katarzyną Czerwińską, która negatywnie 

ustosunkowała się do uchwały w sprawie powierzenia obowiązków dyrektora jednostki na 

czas do 31 grudnia 2016 roku. Przekazała, że ma zamiar odwołać się od tej decyzji. Podczas 

rozmowy przedstawiła swoje plany dotyczące funkcjonowania jednostki.  

W związku z powyższym zawnioskował, aby dokonać zmiany podjętej decyzji i powierzyć 

stanowisko dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu dla Pani Katarzyny 

Czerwińskiej na okres 5 lat szkolnych. 

 

Członek Zarządu – Andrzej Potyra 

Zwrócił uwagę na plany dotyczące zmian w zakresie oświaty, czy to nie będzie z nimi 

kolidować? 

 

Członek Zarządu – Wojciech Wojtkiewicz 

Przekazał, że powierzenie stanowiska na dłuższy okres pozwoli dyrektorowi w pełni 

zaangażować się w jej prowadzenie. 

 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 54/169/2015 z dnia 7 października 2015 roku  

w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu. 

Za głosowało 5 Członków Zarządu, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

Ad. 6 

Zapoznanie się z: 

 

1) Pismem Biura ds. Kontroli, znak KR.1711.6.2015 z dnia 28 września 2015 

roku w sprawie przekazania kserokopii Protokołu kontroli przeprowadzonej w dniach 12.06-

30.06.2015r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Kpt. Hm. Andrzeja Romockiego 

„Morro” w Barlinku. 

(Pismo  stanowi załącznik Nr 17 do protokołu). 

 

Członek Zarządu – Wojciech Wojtkiewicz 

Odniósł się do przedmiotowego protokołu z kontroli. Zwrócił uwagę, że protokół powinien 

zawierać informację na temat skutków jakie przyniosły stwierdzone nieprawidłowości. 
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Wicestarosta – Danuta Patkowska 

Przekazała, że brak jest w protokole wniosków, które podsumowywałyby działania jakie 

kontrolowano. 

 

Ad. 7 

Sprawy różne: 

 

1. Członek Zarządu – Urszula Sawicka 

Poruszyła sprawę decyzji podjętej na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 14 września 2015 

roku dotyczącej wyrażenia zgody na podpisanie umowy na wykonanie usługi polegającej na 

przeprowadzeniu badań psychologicznych zawodowym rodzinom zastępczym oraz 

prowadzącym rodzinne domy dziecka. Zwróciła uwagę, że umowa dotyczy kandydatów na 

rodziny zastępcze.  

 

Anna Norsesowicz – Zastępca Dyrektora PCPR w Myśliborzu 

Przekazała, że w pierwszej kolejności badania zostały przeprowadzone dla rodzin 

zastępczych, które nie miały ich wykonanych. 

 

Członek Zarządu – Urszula Sawicka 

Zapytała, czy jest obowiązek wykonywania badań dla rodzin zastępczych i z czego to 

wynika? 

 

Anna Norsesowicz – Zastępca Dyrektora PCPR w Myśliborzu 

Odpowiedziała, że z ustawy o pieczy zastępczej. 

 

Członek Zarządu – Urszula Sawicka 

Zwróciła uwagę, że jest obowiązek szkolenia kandydatów w zakresie pomocy 

psychologicznej, natomiast jeżeli chodzi o rodziny zastępcze to umowy były podpisane  

w miesiącu lipcu. Wyrażenie zgody na podpisanie umowy było w takim przypadku zbędne. 

 

Anna Norsesowicz – Zastępca Dyrektora PCPR w Myśliborzu 

Odpowiedziała, że w lipcu zostały podpisane umowy na 10 godzin pracy specjalistów.  

W ramach tych godzin rodziny zastępcze dzwonią i umawiają się na korzystanie z porad 

psychologicznych. 

 

Członek Zarządu – Urszula Sawicka 

Zwróciła uwagę, że przedmiotowa umowa nie mówi tego, że rodziny dzwonią tylko obejmuje 

pomoc dla nich w zakresie 10 godzin miesięcznie. Zapytała, czy nie można było badań 

przeprowadzić w ramach tej umowy? 

 

Anna Norsesowicz – Zastępca Dyrektora PCPR w Myśliborzu 

Odpowiedziała, że nie ponieważ Pani psycholog nie zgodziłaby się na to, z uwagi na to, że 

testów jest ponad 300 i wymagają dłuższego okresu czasu na ich realizację. Przekazała, że 

próbowała to zorganizować w ramach podpisanej umowy jednak psycholog nie wyraziła na to 

zgody. 

Poinformowała, że przed końcem umowy dla rodzin zastępczych należy mieć opinię 

psychologiczną, która jest podstawa do podpisania kolejnej umowy. 
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Członek Zarządu – Urszula Sawicka 

Zapytała, czy przedstawienie takiej opinii nie leży w gestii rodzin? 

 

Anna Norsesowicz – Zastępca Dyrektora PCPR w Myśliborzu 

Odpowiedziała, że rodziny co dwa lata przedstawiają zaświadczenia od lekarza ogólnego  

i badania psychologiczne. Jednak diagnoz nie miały nigdy wykonanych.  

 

Członek Zarządu – Urszula Sawicka 

Zapytała, kiedy się tą diagnozę przeprowadza, czy wykonuje się ją kandydatom? 

 

Anna Norsesowicz – Zastępca Dyrektora PCPR w Myśliborzu 

Odpowiedziała, że diagnozę powinni mieć kandydaci i rodziny zastępcze. Nasze rodziny 

zastępcze nie miały tych diagnoz. 

 

Członek Zarządu – Urszula Sawicka 

Zapytała, jak zatem zostały rodzinami zastępczymi? 

 

Anna Norsesowicz – Zastępca Dyrektora PCPR w Myśliborzu 

Odpowiedziała, że zastała taki stan faktyczny. Umowy na rodziny zastępcze podpisuje się na 

min. 4 lata natomiast na rodzinne domy dziecka na min. 5 lat. Umowy były rokrocznie 

przedłużane. Obecne umowy kończą się z końcem roku i aby mieć podstawę do ich 

podpisania konieczne były diagnozy psychologiczne. Dlatego też do szkolenia zostały wzięte 

zamiast kandydatów rodziny zastępcze. 

 

Członek Zarządu – Urszula Sawicka 

Przekazała, że uważa iż Powiat nie ma obowiązku wykonywania takich diagnoz. Rodzina co 

dwa lata powinna przedstawiać zaświadczenia. Z przedstawionych wyjaśnień wynika, że przy 

każdej następnej umowie rodziny będą musiały przechodzić takie testy. 

 

Anna Norsesowicz – Zastępca Dyrektora PCPR w Myśliborzu 

Odpowiedziała, że rodziny w ogóle nie miały diagnozy psychologicznej. 

 

Członek Zarządu – Urszula Sawicka 

Przekazała, że nie zostały by rodzinami.  

 

 

Anna Norsesowicz – Zastępca Dyrektora PCPR w Myśliborzu 

Odpowiedziała, że jednak  zostały. Przekazała, że w związku z tym, że rodziny nie posiadały 

diagnoz chciała ten stan faktyczny uporządkować. 

 

Członek Zarządu – Urszula Sawicka 

Poprosiła o opinię prawną dotyczącą zasadności wydatkowania środków finansowych na 

przeprowadzenie przedmiotowych diagnoz. 

 

Anna Norsesowicz – Zastępca Dyrektora PCPR w Myśliborzu 

Odczytała zapis art. 134 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej mówiący  

o tym, że w przypadku rodzin zastępczych zawodowych i rodzinnych domów dziecka w celu 

ustalenia zasadności okresu obowiązywania umowy organizator dokonuje oceny na trzy 

miesiące przed wygaśnięciem tej umowy. 
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Ocenę dokonuje się na podstawie tych dokumentów, a umowy dla rodzin kończą się  

z końcem miesiąca grudnia b.r. Uznano zatem, że ważniejszą sprawą jest zawarcie nowych 

umów z rodzinami. 

 

2. Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Poruszył sprawę dotyczącą wniosku rodziny zastępczej Państwa Ligenza dotyczącego 

przyznania pomocy finansowej. Zapytał, czy istnieje możliwość przekazania takiej pomocy? 

 

Anna Norsesowicz – Zastępca Dyrektora PCPR w Myśliborzu 

Przekazała, że decyzje w sprawie przekazania pomocy finansowej dla rodzin były wydawane 

odmownie. Każda z rodzin ma takie same potrzeby. 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Zwrócił uwagę, że rodzina wymaga pomocy. 

 

Anna Norsesowicz – Zastępca Dyrektora PCPR w Myśliborzu 

Przekazała, że nie kwestionuje tego, jednak są też pozostałe rodziny. 

 

Wicestarosta – Danuta Patkowska 

Zwróciła uwagę, że można udzielić mniejszej pomocy finansowej jednak dla wszystkich 

rodzin. 

 

Anna Norsesowicz – Zastępca Dyrektora PCPR w Myśliborzu 

Poruszyła problem małej ilości rodzin zastępczych i braku miejsc w przypadku skierowania 

nowego dziecka. 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Zwrócił uwagę, że priorytetowym zadaniem Powiatu jest pozyskiwanie nowych rodzin 

zastępczych i docelowo reorganizacja Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej. 

 

Wicestarosta – Danuta Patkowska 

Poruszyła kwestię wnioskowania o dodatkowe zatrudnienie przez Dyrektora Regionalnej 

Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej.  

 

Członek Zarządu – Andrzej Potyra 

Pracownicy z Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej mogliby być przeniesienie 

do tej placówki. 

 

Wicestarosta – Danuta Patkowska 

Zaproponowała, aby został powołany zespół, który zająłby się sprawa dotyczącą kwestii 

reorganizacji Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej i ewentualnego przeniesienia kadry. 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Zwrócił uwagę, że jest to słuszna inicjatywa. Powrócił do sprawy dotyczącą pomocy dla 

rodzin zastępczych.  

 

Wicestarosta – Danuta Patkowska 

Poprosiła, aby pomoc została przyznana dla wszystkich rodzin zastępczych. 
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Anna Norsesowicz – Zastępca Dyrektora PCPR w Myśliborzu 

Przedstawiła informację dotyczącą sytuacji finansowej w PCPR.   

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Poprosił Skarbnika Powiatu o przeanalizowanie przedmiotowej sprawy pod względem 

budżetu jednostki i budżetu Powiatu Myśliborskiego.  

 

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska 

Zwróciła uwagę na zapisy programu naprawczego, który wskazuje na ponoszenie wydatków 

jedynie obligatoryjnych. 

 

Przewodniczący Zarządu – Arkadiusz Janowicz 

Przekazał, że decyzja w sprawie pomocy finansowej zostanie podjęta po uzyskaniu informacji 

od Skarbnika Powiatu na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu Powiatu. 

  

Po wyczerpaniu porządku obrad Zarząd zakończył posiedzenie. 
 

Protokołowała:  

 

Dominika Bułgajewska 
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